
 Licenční smlouva 
 

 

Strana 1 (celkem 3) 

LICENČNÍ SMLOUVA č. 16251  
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 

1.1 POSKYTOVATEL:   RTS,a.s. 
sídlo: Lazaretní 13, Brno 615 00 
IČO: 25533843 
DIČ: CZ25533843 
OR: Krajský soud v Brně, B 2671 
č.účtu: 446942-641/0100 
zastupuje:  ředitel divize 
 

1.2 NABYVATEL: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace 

sídlo: Úprkova 795/1, Přívoz, Ostrava 702 23  
IČ: 00095711 
DIČ: CZ00095711  
OR: Krajský soud v Ostravě, Pr 988 
zastupuje: Ing. Tomáš Böhm, ředitel organizace 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
2.1 Předmětem smlouvy je poskytnutí oprávnění k výkonu práva k Software RTS a k Cenové 

soustavě RTS DATA v rozsahu: 

Položka Rozsah 

Licence pro uživatele 12 

Licence k Cenové soustavě RTS DATA 
H01-H09, P01-P07, MAT01-03, A01-

A02, M01-M02, M04 

Update SW (optimalizace) Průběžně 

Aktualizace SW včetně legislativních změn Průběžně 

Aktualizace cen a obsahu Cenové soustavy RTS DATA 2 x ročně 

Cena celkem za rok bez DPH 87.600,- 

2.2 Seznam aplikací Software RTS: Rozpočty, Datová základna, Soupis provedených prací, 
Posouzení a vyhodnocení nabídek. 

2.3 Základní pojmy a výklad položek uvedených v předmětu smlouvy jsou vymezeny ve 
Všeobecných obchodních podmínkách společnosti RTS, a.s. 

 

3. VLASTNÍK PRÁV 
3.1 RTS,a.s. je jediným oprávněným subjektem práv týkajících se Software RTS a Cenové soustavy 

RTS DATA. Software RTS zahrnuje nejen softwarové vybavení, ale i programovou dokumentaci. 

 

4. INSTALACE 
4.1 Poskytovatel se zavazuje provést instalaci software na zařízení nabyvatele nejdéle do 15 dnů 

od nabytí platnosti této smlouvy. 

 

5. DOBA ÚČINNOSTI SMLOUVY 
5.1 Smlouva je sjednávána na dobu 3 roků s účinností od data platnosti. 



 Licenční smlouva 
 

 

Strana 2 (celkem 3) 

5.2 Pokud žádná ze smluvních stran neprojeví vůli ukončit tento smluvní vztah, účinnost smlouvy 
se prodlužuje o další jeden rok a to opakovaně. Ukončení smluvního vztahu je možné pouze 
písemnou formou doručenou druhé straně nejpozději do 30 dnů před uplynutím sjednané 
doby. 

5.3 V případě, že se obě strany dohodnou, může být smlouva ukončena k dohodnutému termínu a 
to písemným dodatkem, jehož kopie obdrží obě smluvní strany. 

 

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
6.1 Cena je stanovena jako paušální, roční a zahrnuje poskytnutí licenčního práva a činnosti 

uvedené v článku 2.  

6.2 Daňové doklady za právo k užívání budou vystaveny ke dni platnosti této smlouvy, se splatností 
30 dnů a následně každých 12 měsíců. 

6.3 Implementace systému (instalace a školení) ve výši 13.500,-Kč bez DPH bude fakturována po 
provedení prací, se splatností 30 dnů.     

6.4 K ceně bude doúčtována daň z přidané hodnoty ve výši podle zákona č. 235/2004 Sb. 
v platném znění. 

6.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě, kdy daňový doklad, kterým je účtována cena 
za poskytnuté plnění nebude splňovat veškeré náležitosti stanovené platným právním řádem, 
je nabyvatel oprávněn daňový doklad ve lhůtě jeho splatnosti odeslat zpět poskytovateli  
k opravě, nebo k vystavení nového daňového dokladu. V takovém případě se ruší původní 
termín splatnosti ceny a cena je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení nového nebo 
opraveného daňového dokladu bez jakýchkoli vad. 

6.6 Smluvní strany se dohodly na tom, že jednotlivé platby této smlouvy jsou nabyvatelem 
uhrazeny řádně a včas tehdy, jsou-li v den splatnosti připsány ve stanovené výši na účet 
poskytovatele. 

6.7 Při prodlení nabyvatele s placením dohodnuté ceny větším než 14 dnů po datu splatnosti je 
poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

7. PRÁVA A POVINNOSTI 
7.1 Nabyvatel se zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost při instalaci a implementaci software. 

7.2 Nabyvatel se zavazuje nepřivodit vlastní činností porušení či zánik práv poskytovaných podle 
této smlouvy ani nepodporovat činnost třetích osob, směřujících k týmž důsledkům. 

7.3 Nabyvatel je povinen bezodkladně informovat poskytovatele, je-li omezován ve výkonu práv 
dle této smlouvy třetími osobami nebo zjistí-li, že třetí osoby práva podle této smlouvy 
porušují. 

7.4 Nabyvatel se zavazuje konzultovat veškerý SW třetích stran před jeho instalací na server nebo 
na kteroukoliv stanici, na které je provozován software RTS. Pokud toto neučiní a instalace 
takového SW způsobí nefunkčnost softwaru RTS, pak se nabyvatel zavazuje uhradit náklady 
poskytovatele na jeho zprovoznění. 

7.5 Nabyvatel byl upozorněn na nutnost vytváření záložních kopií dat softwaru RTS v pravidelných 
intervalech. Za zálohování těchto informací a za případné škody vyplývající z nedostatečného 
zálohování nepřebírá poskytovatel žádnou odpovědnost. 

7.6 Poskytovatel software nenese žádnou zodpovědnost za škody vzniklé v souvislosti s provozem 
předmětu smlouvy, ani za případné škody vzniklé výpadkem proudu, nedostatečným 
zálohováním nebo jinými objektivními příčinami. 

7.7 Veškeré informace obsažené v Cenové soustavě RTS DATA jsou poskytovány s maximální 
snahou o přesnost a pravdivost. Poskytovatel nepřijímá žádnou zodpovědnost za přímé ani 
nepřímé související škody způsobené nesprávným užitím poskytovaných informací. 

7.8 Pro řešení případných reklamací se na tento software vztahují podmínky standardního 
záručního servisu podle všeobecných obchodních podmínek poskytovatele po dobu trvání této 
smlouvy. 



 Licenční smlouva 
 

 

Strana 3 (celkem 3) 

7.9 Nabyvatel se zavazuje zaplatit poskytovateli dohodnutou cenu. V případě prodlení nabyvatele 
s placením dohodnuté ceny je poskytovatel oprávněn účtovat úrok z prodlení v zákonné výši 
z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení po sjednaném termínu splatnosti. 

7.10 Při neplnění článku 2 této smlouvy je nabyvatel oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny plnění bez DPH za každý den prodlení. 

 

8. ŘEŠENÍ SPORŮ 
8.1 Případné rozpory mezi zúčastněnými stranami z této smlouvy bude řešit místně příslušný soud 

poskytovatele, pokud spor nebude vyřešen pověřenými zástupci obou smluvních stran. 
 

9. ZMĚNY, DODATKY 
9.1 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze na základě písemné dohody smluvních 

stran formou číslovaných dodatků k této smlouvě potvrzených oběma smluvními stranami. 
Písemné návrhy dodatků jsou oprávněny předkládat obě smluvní strany. 

 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
10.1 Smluvní strany se dohodly na zástupcích ve věcech technických. Za nabyvatele byli jmenování 

p.  - správce sítě PC, p.  – správce sítě PC. Za poskytovatele byl 
jmenován Ing. Petr Plánička - vedoucí servisního oddělení.  

10.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že veškeré informace, které si v souvislosti s touto 
smlouvou sdělily a které nejsou dostupné ve veřejných informačních zdrojích (jako obchodní 
rejstřík, katastr nemovitostí apod.) nebo nejsou jinak veřejně známé, jsou informacemi 
důvěrnými. 

10.3 Nabytím účinnosti této smlouvy pozbývají platnosti všechny případné předešlé licenční 
smlouvy k softwaru RTS podepsané mezi zhotovitelem a objednatelem, a to včetně dodatků. 

10.4 Stane-li se kterékoli ujednání této smlouvy neplatným, nebo nevykonatelným, platnost či 
vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy tím není dotčena. Pro takový případ se 
smluvní strany zavazují nahradit bez zbytečného odkladu neplatná nebo nevykonatelná 
ujednání novými ujednáními tak, aby bylo v nejvyšší možné míře dosaženo účelu, který 
sledovalo neplatné nebo nevykonatelné ustanovení. 

10.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že označení jednotlivých článků této smlouvy má pouze 
orientační, nikoli výkladový charakter. 

10.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž obdrží 
každá ze smluvních stran po jenom vyhotovení. 

10.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

10.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami. 

 

V Brně, dne:      V Ostravě, dne: 
 

Za poskytovatele 
 

 Za nabyvatele 
 

 
 
 

  

  Ing. Tomáš Böhm 
 


